6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУАПСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2021 г.                                                                                    № 865
г. Туапсе

О создании комиссии по реализации положения
Федерального закона от 05 апреля 2021 г. № 79-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации» в части совершенствования
(упрощения) порядка оформления прав на гаражи,
предназначенные для собственных нужд граждан, и
предоставления под такими гаражами земельных участков
либо оформления права на их использование без предоставления
В целях организации работы по реализации положения Федерального закона от 05 апреля 2021 г. № 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части совершенствования (упрощения) порядка оформления прав на гаражи, предназначенные для собственных нужд граждан, и предоставления под такими гаражами земельных участков либо оформления права на их использование без предоставления,                       Закона Краснодарского края от 22.07.2021 г. № 4505-КЗ «О мероприятиях, направленных на выявление лиц, использующих расположенные в границах муниципальных образований гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, и порядке их осуществления» на основании Устава Туапсинского городского поселения Туапсинского района                             п о с т а н о в л я ю:
1. Создать комиссию по реализации положения Федерального закона                от 05 апреля 2021 г. № 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части совершенствования (упрощения) порядка оформления прав на гаражи, предназначенные для собственных нужд граждан, и предоставления под такими гаражами земельных участков либо оформления права на их использование без предоставления (далее – Комиссия по реализации положения Федерального закона                                             от 05 апреля 2021 г. № 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации») и утвердить ее состав согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по реализации положения Федерального закона от 05 апреля 2021 г. № 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Возложить функцию по подготовке и организации оформления прав на гаражи, предназначенные для собственных нужд граждан, и предоставления под такими гаражами земельных участков либо оформления права на их использование без предоставления, на отдел имущественных и земельных отношений администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района (Гаркуша Я.Ф.).
4. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района (Гаркуша Я.Ф.) и общему отделу (Кот А.И.) разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района в закрепленных за ними разделах.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района Чусова А.И.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Туапсинского

городского поселения

Туапсинский район                                                                           С.В. Бондаренко
                                                                                               Приложение 1

                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                       постановлением администрации

                                                                       Туапсинского городского поселения
                                                                      Туапсинского района
                                                                       от 29.09.2021 г. № 865
СОСТАВ  КОМИССИИ
по реализации положения Федерального закона
от 05 апреля 2021 г. № 79-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части совершенствования (упрощения) порядка оформления прав на гаражи,

предназначенные для собственных нужд граждан,

и предоставления под такими гаражами земельных участков

либо оформления права на их использование без предоставления
	Чусов

Алексей Иванович

	-

	заместитель главы администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района, председатель комиссии;

	Гаркуша

Яна Федоровна
	-

	начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района, заместитель председателя комиссии;

	Кейджян
Сергей Георгиевич
	-

	начальник МБУ ТГП «Управление земельных ресурсов», секретарь комиссии;

	Воронков

Михаил Викторович

	-

	Члены комиссии:

начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района;

	Кубынина

Елена Николаевна
Чернышов

Евгений Владимирович
Синьков

Андрей Викторович

Шиляева
Ирина Ивановна
Рязанцев

Артем Викторович

	-

-
-

-
-

	начальник правового отдела администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района;
начальник отдела ЖКХ администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района;
главный специалист отдела имущественных и земельных отношений администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района
начальник  межмуниципального отдела по г. Горячий Ключ и Туапсинскому району Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю                    (по согласованию);
директор филиала ГУП КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» по Туапсинскому району (по согласованию).

Начальник отдела имущественных
и земельных отношений
администрации Туапсинского городского

поселения Туапсинского района                                                     Я.Ф. Гаркуша
                                                                                             Приложение 2

                                                                   УТВЕРЖДЕНО
                                                                       постановлением администрации

                                                                        Туапсинского городского поселения

                                                                      Туапсинского района

                                                                       от 29.09.2021 г. № 865
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по реализации положения

Федерального закона от 05.04.2021 г. № 79-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» в части совершенствования

(упрощения) порядка оформления прав на гаражи,

предназначенные для собственных нужд граждан,

и предоставления под такими гаражами земельных участков

либо оформления права на их использование без предоставления

1. Комиссия по реализации положения Федерального закона от     05.04.2021 г. № 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части совершенствования (упрощения) порядка оформления прав на гаражи, предназначенные для собственных нужд граждан, и предоставления под такими гаражами земельных участков либо оформления права на их использование без предоставления (далее - Комиссия) является совещательным органом при администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района, обеспечивающим организацию мероприятий, осуществляющих не реже 2 (двух) раз в месяц, по оформлению прав на гаражи, предназначенные для собственных нужд граждан, и предоставления под такими гаражами земельных участков либо оформления права на их использование без предоставления, и мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих расположенные в границах муниципальных образований гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, осуществляющим свои функции на постоянной основе.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Краснодарского края, настоящим Положением.
3. В задачи Комиссии входит проверка необходимых документов для оформления прав на гаражи, предназначенные для собственных нужд граждан, и предоставления под такими гаражами земельных участков либо оформления права на их использование без предоставления, а также выявление лиц, использующих расположенные в границах муниципальных образований гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости.
4. Комиссия осуществляет следующую функцию:
обеспечивает проведение заседаний.

5. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района. В состав Комиссии входят:

председатель;

заместитель председателя;

члены комиссии.

6. Председатель Комиссии:

осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

председательствует на заседании Комиссии и организует ее работу;

подписывает протокол заседания Комиссии;

назначает дату и время заседаний Комиссии.

В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

7. Секретарь Комиссии:

осуществляет подготовку материалов для рассмотрения на заседании Комиссии;

оповещает состав Комиссии о времени и месте заседания (не позднее чем за три рабочих дня до даты ее проведения);

осуществляет подготовку протокола заседания Комиссии;

подписывает протокол заседания Комиссии.

В случае отсутствия секретаря Комиссии его полномочия выполняет один из членов комиссии по решению председателя Комиссии.

8. Протокол заседания Комиссии оформляется секретарем Комиссии в день ее проведения и подписывается всеми членами Комиссии.

Начальник отдела имущественных
и земельных отношений

администрации Туапсинского городского

поселения Туапсинского района                                                        Я.Ф. Гаркуша